
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "SAN BENEDETTO" 
- LATINA – 

PROFESSIONALE E TECNICO AGRARIO, TECNICO-CHIMICO, PROFESSIONALE ALBERGHIERO 
Via Mario Siciliano, 4 – Latina - Centralino 0773/69881 

ltis01600e@istruzione.it – ltis01600e@pec.istruzione.it - http://www.ipasanbenedetto.edu.it  

 

 
  

 

All’albo 

 

Oggetto: Decreto di conferimento incarico Collaudatore su Progetto – “Smartclass per la scuola del II ciclo” 

SmartschoolSB  1080585 -FESRPON-LA-2020 

 

CUP: I29H20000100001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 11978 del 15/06/2020 per la realizzazione di smart class 

per la scuola del secondo ciclo. Programma Operativo Nazionale“Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR). 

Obiettivo Specifico 10.8 –Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTO il progetto d’Istituto “SmartschoolSB”, elaborato e caricato sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020), 

finalizzato al potenziamento di forme di didattica digitale; 

VISTA la comunicazione prot. n. 20844 del 10/07/2020 con la quale il Ministero dell’Istruzione ha reso note le 

graduatorie dei progetti ammessi a finanziamento; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID-22956 del 20/07/2020 con la quale l’Autorità di Gestione ha comunicato a questa 

Dirigenza la formale autorizzazione del progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Bando di selezione Prot.n. 6213 del 10/12/2020, per l’individuazione di personale esperto interno in qualità di 

Collaudatore; 

 

VISTO  il   verbale n.2  del 16/12/2020 della Commissione istituita con decreto prot.6350 VII.9 , relativo al bando prot. 

n. 0006213/U del 10/12/2020 ; 

DECRETA 

 
l’individuazione, in data 16 dicembre 2020, di n. 1 Esperto interno collaudatore per il PON  in oggetto, nella persona 

del prof. Domenico Giordano nato a Caserta il 10/09/1974, docente a T.I. di questo Istituto. Avverso tale 

provvedimento potrà essere espressa istanza di ricorso per iscritto al Dirigente Scolastico, da recapitare all’Ufficio di 

Segreteria di questa Istituzione Scolastica, entro 5 giorni dalla data di pubblicazione.  

 

Di seguito si fornisce la tabella di valutazione dei titoli relativi alla prof. Domenico Giordano 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " SAN BENEDETTO " - C.F. 80002170597 C.M. LTIS01600E - AOO_SANBEN - ISTITUTO SUPERIORE - SAN BENEDETTO

Prot. 0006584/U del 23/12/2020 11:12:38Fascicolo Personale

mailto:ltis01600e@istruzione.it
mailto:ltis01600e@pec.istruzione.it
http://www.ipasanbenedetto.edu.it/


 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "SAN BENEDETTO" 
- LATINA – 

PROFESSIONALE E TECNICO AGRARIO, TECNICO-CHIMICO, PROFESSIONALE ALBERGHIERO 
Via Mario Siciliano, 4 – Latina - Centralino 0773/69881 

ltis01600e@istruzione.it – ltis01600e@pec.istruzione.it - http://www.ipasanbenedetto.edu.it  

 

 
Tabella valutazione titoli Incarico Collaudatore  Punti  

Valutazione titolo di studio:  

Al titolo di studio richiesto per l’accesso di cui all’articolo 2, comma 1) è attribuito il 

seguente punteggio:  

Punti per il Diploma di Maturità;  

Punti per il Diploma di Laurea Triennale;  

Punti per il Diploma di Laurea Specialistica 

  

Integrazione punteggio Diploma o laurea conseguito con votazione superiore a 

90/110.  

Per ogni punto superiore a 90/110: Punti 0,6  

 

se il titolo di studio è stato conseguito con la lode: più ulteriori punti 2  

 

 

 

 

 

 

20 

Ai fini della valutazione le votazioni dei titoli posseduti di qualsiasi livello, devono 

essere rapportata su base 110  

 

Per l’abilitazione all’insegnamento in ambito “tecnico scientifico”  2 

Valutazione Esperienze professionali,  
■ per aver svolto incarichi per il collaudo di laboratori informatici di supporto alla 

didattica e/o ambienti dedicati alla didattica: per ogni esperienza 

4 Punti  

 

■ per aver partecipato a corsi finalizzati alla certificazione di competenze 

informatiche: (ECDL, EIPASS, IC3, Eipass 7 moduli o similari: per ogni 

certificazione  

4 Punti  

 

■ per il servizio di insegnamento prestato come Docente, come Docente Tecnico 

pratico o come Assistente Tecnico di laboratorio di informatica nelle scuole 

pubbliche o private: per ogni mese (fino ad un massimo di 12 punti per ogni anno 

scolastico)  

12 Punti;  

 

■ per incarichi svolti presso istituzioni scolastiche e/o per esperienze lavorative 

maturate nel settore dell’informatica con compiti tecnico- pratici sia presso soggetti 

pubblici che privati: per ogni anno solare di attività  

 

4 Punti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 24 

 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico al docente Domenico Giordano in qualità di collaudatore. 

mailto:ltis01600e@istruzione.it
mailto:ltis01600e@pec.istruzione.it
http://www.ipasanbenedetto.edu.it/

		2020-12-22T17:07:18+0100
	di TROCCHIO ALDO




